
                      

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

 

 

Ordem de Fornecimento nº 2024.000011.22101.05 
 

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375 
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112 

 
 

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 2024.000011.22101.05 

REF.: Pregão Eletrônico nº 021/2023 

 

Empresa: RS Comercial LTDA 

End.: RUA SANTA TERESA, 20 –PLANALTO SERRANO/ SERRA –ES CEP : 29.178-350 

CNPJ: 11.396.978/0001-30 
Telefone: (027) 99999-6348  
E-mail: rs.licitacao@hotmail.com 

 

Autorizamos V.S.ª a fornecer o material adiante discriminado, observadas as especificações e demais 
condições constantes do Edital e Anexo I do Pregão Eletrônico nº 021/2023 e à sua Proposta Comercial - 

Processo nº 2023-S0FZN.  
 
I – DO OBJETO:  
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.             
PREÇO 
UNIT.  

PREÇO             
TOTAL  

01 

Papel toalha; em rolo para dispensers; folha: simples; 

cor: branca; tipo: estriada ou lisa; fabricado com 100% 

fibras virgens de celulose; com alta absorção; 

gramatura: entre 22 ~ 34,0 g/m²; dimensões 

aproximadas da folha: 20 cm x 200 mm; ficha técnica: 
apresentar laudos microbiológicos, certificado de 

irritação cutânea primaria e obedecer todas as 

exigências, portarias e decretos da ANVISA e ser 

registrado no ministério da saúde e certificado 

ambiental fsc; rolos de aproximadamente 20 cm x 

200m; os rolos deverão estar acondicionados em caixa. 

UNIDADE: CAIXA COM 06 ROLOS. 

CAIXA 

COM 06 

ROLOS 

336 R$ 74,31 R$24.968,16 

02 

Papel higiênico; folha simples; não reciclado; na cor 

branca; primeira qualidade; largura de 10 cm; rolo com 

300 metros para suporte. fabricado com 100% fibras 

virgens de celulose; não reciclado; unidade de 
fornecimento: caixa com 8 rolos. 

CAIXA 

COM 8 

ROLOS 

284 R$ 56,45 R$16.031,8 

TOTAL DO LOTE: R$40.999,96 

 
 
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ R$40.999,96 (quarenta mil novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e seis centavos). 
 
Obs.: Os produtos deverão ser entregues em no máximo 10 (dez) dias corridos, contados a partir do 

recebimento da Ordem de Fornecimento. 

 
Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado da SEFAZ, localizado na Avenida Carlos Lindenberg, 
1445, Glória - Vila Velha (27) 3636.3377, de segunda a sexta das 9h às 17h. 
 
Todos os produtos entregues terão garantia mínima de 10 (dez) meses. 
 
II - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
As despesas para o fornecimento dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão 
à conta da Atividade 04.123.0050.2151, Fonte 500, Elemento de Despesa 3.3.90.30, do orçamento da 
SEFAZ para o exercício de 2024. 
 
III – DAS DEMAIS CONDIÇÕES 

 
As condições de recebimento dos produtos, bem como de pagamento, obedecerão ao disposto na ata de 
registro de preços em epígrafe. 
 
 

RAPHAEL TRES DA HORA  
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

20
24

-B
S

4J
81

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
26

/0
3/

20
24

 1
7:

14
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



                      

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

 

 

Ordem de Fornecimento nº 2024.000011.22101.05 
 

Av. João Batista Parra, nº 600, Enseada do Suá, Vitória/ES - CEP: 29050-375 
CNPJ: 27.080.571/0001-30 - Tel.: (27) 3347-5117 Fax: (27) 3347-5112 

 
 

 
Recebi o original desta Ordem de Fornecimento, cientes das condições estabelecidas. 

 
 

ROSANIA MARIA DE SOUZA 
CPF: 084.909.347-38 

RS COMERCIAL EIRELE ME 

20
24

-B
S

4J
81

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
26

/0
3/

20
24

 1
7:

14
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

RAPHAEL TRES DA HORA
SUBSECRETARIO ESTADO
SUBSAD - SEFAZ - GOVES

assinado em 26/03/2024 17:14:45 -03:00

ROSANIA MARIA DE SOUZA
CIDADÃO

assinado em 26/03/2024 16:24:10 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/03/2024 17:14:46 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ALEXANDRE VARGAS NEMER (ANALISTA DO EXECUTIVO - SUGEC - SEFAZ - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-BS4J81

20
24

-B
S

4J
81

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
26

/0
3/

20
24

 1
7:

14
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2024-03-26T17:14:46-0300




